News Release

2024 年 5月 31 日

各 位

株式会社北國銀行

北國銀行上海駐在員事務所の閉鎖について

株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長：杖村 修司）グルー

プの株式会社北國銀行（頭取：杖村 修司）は、2024 年 5 月 29 日付で上海駐在員事務所を

閉鎖しましたのでお知らせいたします。

同事務所は 2004 年 5 月に開設して以降、中国に進出されているお客さまへのサポート

業務や現地ネットワークの構築、金融情報の収集などを行ってまいりました。しかしなが

ら、昨今の外部環境の著しい変化と顧客ニーズの多様化を受け、同事務所を閉鎖し、昨年

6 月に開設した当社のグループ会社である株式会社 CCイノベーション（代表取締役社長：

菊澤 智彦）の中国現地法人にて業務を引き継いだうえで、コンサルティング業務を中心

に業務内容を拡大させることといたしました。

今後は同事務所で蓄積した経験やネットワークを活かし、現地法人等を含めたグループ

シナジー最大化を通じて企業価値の向上に努めてまいります。

記

1. 閉鎖する拠点

名 称 北國銀行上海駐在員事務所

住 所 中華人民共和国上海市静安区南京西路 1376 号上海商城 350 室

閉 鎖 日 2024 年 5月 29 日

2. 事業継続する拠点

名 称 深圳喜希創新諮詢有限公司

住 所
中華人民共和国広東省深圳市南山区海德三道（深圳湾段）1288 号

航天科技広場 B座 11 楼 G12 室

事 業 内 容
コンサルティング業務他

株式会社 CC イノベーションと連携し国内外一体のサービス体制を構築します。

以上